. EM o (04$) 21

4Fis. 2
hesa. um

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 9 0º) 12021

Ementa: Informações sobre vazamento de esgoto, Rua
Fonte Mécia, nº 05.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando denúncia de moradores da região acerca do vazamento
de esgoto a céu aberto na Rua Fonte Mécia, nº 05, próximo a Chácara Boiadeira.

Considerando forte cheiro de esgoto que permanece no ar.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos foi acionado para
interromper o vazamento a céu aberto?

Em sendo acionado, quais as causas do vazamento? Houve vistoria no

local? Enviar cópia da vistoria.

Quais medidas serão adotadas pelo departamento competente?

Quando foi realizada a última manutenção no referido equipamento?

De que forma é realizado o monitoramento e controle destas fossas

sépticas?

Justificativa:
Moradores da região incomodados com o forte cheiro devido possível

extravasamento da fossa, procuram este vereador e solicitam providências.

Valinhos, aos 08 de março de 2021.

Vereador
Fotos anexas. : Págna TdZ

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP 9

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br E)€ : E 3 34

CMV
Proc. Nº 1018 f 2/

Fis. O: ,

e Resp.

CAMARA MUNICIPAL DE CEENAÇE
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br